

TRACCIA B

Il candidato, sulla base dei valori esposti, provveda a:

calcolare i principali indici tesi a misurare redditività, solidità patrimoniale e liquidità finanziaria dell'azienda;

2. formulare giudizi ponendo in evidenza:

- le cause che hanno prodotto i risultati gestionali;

- i possibili rimedi per migliorare o consolidare i risultati.

Azienda GranLux

Descrizione attività: Produzione e commercio di calzature, abbigliamento, tessuti, inclusi quelli per arredamento, gioielli, accessori, profumi, borse, articoli da boutique e da regalo.

	A	B	C
1	INPUT STATO PATRIMONIALE		
2		2011	2010
3	Costi d'impianto/ampliamento	0	0
4	Costi di R&S e pubblicità	0	0
5	Diritti di brev. ind.	442990	333854
6	Concessioni, lic., marchi, e sim.	2074031	2478200
7	Avviamento		
8	Altre	3150282	4165155
9			
10	IMMOB.NI IMMATERIALI	5667303	6977209
11	terreni e fabbricati	22.463.395	34.867.448
12	impianti e macchinari	1042785	1317622
13	attrezzature indust. e commerc.	5476332	7036063
14	altri beni	68406	124349
15	immobilizz.in corso ed acconti	-	179.417
16	IMMOB.NI MATERIALI	€ 29.050.918	€ 43.524.899
17	partecipazioni in	€ 46.579.045	€ 51.847.371
18	imprese controllate	46.559.045	51.594.627
19	imprese collegate		252.744
20	altre imprese	20.000	0
21			
22	crediti	324747	384862
23	v/controlate oltre esercizio		
24	v/collegate oltre esercizio	0	
25	v/ altri oltre esercizio	324.747	384.862
26			
27	altri titoli	372.868	333.162
28	IMMOB.NI FINANZIARIE	€ 47.276.660	€ 52.565.395
29	IMMOBILIZZAZIONI	81.994.881	103.067.503
30	prodotti finiti e merci	28762688	31.958.121
31	mat. prime, sussidiarie, consu.	19474330	18.809.029
32	lavori in corso su ordinazione	0	
33	prodotti in lav. e semilavorati	0	0
34	risconti	2.094.076	2.830.236
35	anticipi da clienti (usare segno -)	0	0
36	acconti a fornitori	565000	483.000
37	MAGAZZINO	€ 50.896.074	€ 54.080.386
38	v/clienti - entro esercizio	8.238.651	9.851.032
39	v/ controllate - entro esercizio	30.813.220	34.782.231
40	v/collegate - entro esercizio	0	0
41	v/controlanti - entro esercizio	9296	0
42	verso altri - entro esercizio	18.136.916	25.728.821
43	RATEI - entro l'esercizio	0	119
44	LIQUIDITA' DIFFERITE	€ 57.198.083	€ 70.362.203
45	depositi bancari e postali	2.863.983	4.254.424
46	assegni		
47	denaro e valori di cassa	26506	79357
48	LIQUIDITA' IMMEDIATE	€ 2.890.489	€ 4.333.781
49	CAPITALE CIRCOLANTE	€ 110.984.646	€ 128.776.370
50	TOTALE IMPIEGHI	€ 192.979.527	€ 231.843.873
51			
52	capitale sociale	23.600.000	30.000.000
53	versam. c/futuri aum. capitale	0	0
54	riserva sovrapprezzo	0	0
55	riserve rivalutazione	6.809.338	8.096.297
56	riserva legale	6.209.093	5.727.616
57	riserve statutarie	69398465	61179403
58	riserva acquisto azioni proprie	0	0
59	altre riserve		
60	Fondo ex art. 55 DPR 917/86	2387	2838
61	utili (perdite) a nuovo	0	0
62	UTILI (PERDITE) ESERCIZIO	6.545.129	25.823.202
63	PATRIMONIO NETTO	€ 112.564.412	€ 130.829.356
64	TFR lavoro subordinato	7749157	7.174.167
65	v/controlanti oltre l'esercizio	0	0
66	v/controlate oltre l'esercizio		
67	v/controlanti oltre l'esercizio		
68	v/st.di credito oltre l'esercizio	0	0
69	v/altri finanz. oltre l'esercizio		

	A	B	C
70	altri debiti oltre l'esercizio		
71	altri fondi	4.234.830	14.260.064
72	PASSIVITA' CONSOLIDATE	11983987	21.434.231
73	v/banche entro l'esercizio	22540	801.104
74	debiti v/altri finanziatori	0	26.931
75	debiti v/fornitori	57032493	53.130.597
76	debiti rappr.da titoli di credito		
77	debiti v/controllate	4142592	6.073.970
78	debiti v/collegate	0	1.950
79	debiti v/controllanti		
80	debiti tributari	1889447	
81	debiti previd. entro l'esercizio	1193361	1.214.056
82	altri debiti	3845349	18.057.903
83	ratei passivi	256509	273.575
84	risconti passivi	48837	200
85	fondo per imposte	0	0
86	PASSIVITA' CORRENTI	68431128	79.580.286
87	TOTALE PASSIVITA'	€ 192.979.527	€ 231.843.873
88			
89	INPUT CONTO ECONOMICO		
90		2011	2010
91	ricavi vendite e prestazioni	302.132.352	365.852.952
92	var.ne lavori in corso su ordin.		0
93	var.ni prodotti fin. e sl.	-3195453	1.550.151
94	incrementi di immob.per lav.int.		0
95	rimborso assicurativo		0
96	altri ricavi e proventi	12.824.134	17.772.255
97	contributi in conto esercizio		1
98	contributi in conto capitale	0	0
99	<i>totale contributi</i>	0	1
100	PRODOTTO DI ESERCIZIO	€ 311.761.033	€ 385.175.359
101	per mat.prim. suss.di cons. e merc	124619351	140.052.434
102	per servizi	112.869.500	130.017.080
103	per godimento di beni di terzi	9.640.379	11.348.429
104	<i>costi per il personale</i>	€ 31.830.623	€ 32.476.152
105	salari e stipendi	22.470.510	23.076.398
106	oneri sociali	7.366.933	7.616.060
107	trattamento di fine rapporto	1.993.180	1.783.695
108	trattamento di quiescenza	0	0
109	altri costi	0	-1
110	<i>ammortamenti e svalutazioni</i>	€ 9.178.647	€ 9.992.019
111	amm. immobiliz.immater.	2276843	2793492
112	amm.immobilizz.materiali	5560336	6490628
113	altre svalutaz. immobilizz.	0	0
114	svalutaz.dei crediti in att. circ.	1341468	707.899
115	var.rim.materie prime e merci	-665300	4.592.256
116	accantonamenti per rischi	1151030	398.217
117	altri accantonamenti		
118			
119			
120	oneri diversi di gestione	2.519.113	3.244.422
121			
122			
123			
124	COSTI DELLA PRODUZIONE	€ 291.143.343	€ 332.121.009
125	RISULTATO OPERATIVO	20617690	53.054.350
126	<i>Proventi da partecipazioni</i>	0	34948742
127	da controllate		34.948.742
128	da collegate		
129	da controllanti		
130	da altre imprese	0	0
131			
132	<i>Altri proventi finanziari</i>	13906710	15.555.893
133	da crediti iscritti nelle imm.	13906710	15.555.893
134	da imprese controllate		17.974
135	da imprese collegate	0	0
136	da controllanti	0	0
137	da altre imprese	13906710	15.537.919
138	da titoli iscritti in imm. no part.	0	0

	A	B	C
139	da titoli iscritti in circ. no part.	0	0
140	<i>proventi diversi dai precedenti</i>	0	0
141	da controllate		
142	da collegate		
143	da controllanti		
144	da altre imprese		
145			
146	<i>Interessi ed altri oneri finanziari</i>	8628119	26145752
147	da debiti verso collegate		
148	da debiti verso controllate		
149	da debiti verso controllanti		
150	da debiti verso altre imprese	8.628.119	26.145.752
151	PROVENTI ED ONERI FINAN.	€ 5.278.591	€ 24.358.883
152	rivalutazioni		
153	svalutazioni	12035134	49.077.462
154	RETTIFICHE ATTIVITA' FINAN.	-€ 12.035.134	-€ 49.077.462
155	<i>proventi</i>	46007	22.315
156	plusvalenze da alienazione		
157	altri proventi	46007	22.315
158	<i>oneri</i>	511211	33.649
159	minusvalenze da alienazione		
160	imposte esercizi precedenti		
161	altri oneri	511211	33.649
162	PROVENTI ED ONERI STRAOR.	-€ 465.204	-€ 11.334
163	RISULTATO ANTE IMPOSTE	€ 13.395.943	€ 28.324.437
164	IMPOSTE	6850814	2.501.235
165	UTILE	€ 6.545.129	€ 25.823.202
166	RETTIFICHE FISCALI	0	0
167	ACCANTONAMENTI TRIBUTARI	0	0
168	UTILE "FISCALE"	€ 6.545.129	€ 25.823.202
169			
170			
171			
172			
173			
174			
175			
176			
177			
178			
179			
180			
181			
182			
183			
184			
185			
186			
187			
188			
189			
190			
191			
192			
193			
194			
195			
196			
197			
198			
199			
200			
201			
202			
203			
204			
205			
206			
207			